PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3497/2025

Assunto: Estudos para a instalação de uma rotatória na Avenida dos Migrantes, altura do número 1931,

Parque Meia-Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a estudos para a instalação de uma

rotatória na Avenida dos Migrantes, altura do número 1931, Parque Meia-Lua.

Moradores e comerciantes da Avenida dos Migrantes, na altura do

número 1931, no bairro Parque Meia-Lua, relatam dificuldades de locomoção e acesso.

De acordo com denúncias, para chegar ao outro lado da avenida, é necessário percorrer

um longo trajeto, o que causa transtornos e prejudica a praticidade do comércio local. A

instalação de uma rotatória no ponto sugerido facilitaria o fluxo de veículos e o acesso aos

estabelecimentos, proporcionando mais agilidade e segurança aos motoristas e

contribuindo para o desenvolvimento da região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P